
 
 
Interpellation till ordförande Jan Dolk, Vård och omsorgsnämnden, Värmdö kommun 2017-12-11 
 

 
Ett omtag i Hemtjänsten 
 
 
Vård och omsorgsnämnden beräknas under 2017 dra över budgeten med 23,2 miljoner kronor 
varav 13 miljoner kronor hänför sig till hemtjänsten. Så har utfallet sett ut under de senaste åren, 
2016 var underskottet för hemtjänsten 10,5 miljoner kronor. 
 
Siffrorna talar sitt tydliga språk, nämligen att hemtjänstens verksamhet är underbudgeterad. 
Tidigare organisationsförändringar har inte heller förbättrat situationen. Enligt vår mening behövs 
det således skjutas till mer pengar för att få verksamheten att fungera. Alliansens årliga höjning av 
budgeten med 1 % för löneökningar ger även en ond spiral då löneökningarna ligger på drygt 2 % 
i denna personalintensiva verksamhet. 
 
Här är även sommargästerna ett problem såtillvida att Värmdö kommun är en mycket attraktiv 
sommarkommun med många tillfälliga hemtjänstkunder och höga kostnader som följd. 
 
Underbudgeteringen leder till svåra arbetsförhållanden för våra medarbetare. Detta leder i sin tur 
till att hemtjänsten har svårt att rekrytera personal vilket visar sig i att det är få som söker 
anställning inom hemtjänsten. Det gör att man måste anlita bemanningsföretag och den ordinarie 
personalen får arbeta än mer övertid, vilket sliter ut våra mycket kompetenta medarbetare. 
 
För brukarna är det jobbigt att ständigt träffa nya personer, ofta från bemanningsföretag, och tiden 
för olika åtgärder är mycket snålt tilltagen. Ett exempel på den stressiga situationen för såväl 
brukare som personal är att tiden för att laga maten för en brukare är bestämd till endast 15 minuter. 
På de 15 minuterna ska man ta fram en matlåda ur frysen, värma den, duka fram och servera, ha 
en lugn och trevlig matstund och duka av. Det borde inte vara svårt att förstå att den matematiken 
inte går ihop. 
 
Det behöver således göras ett rejält omtag för att få hemtjänsten att fungera. De 13 miljonerna som 
hemtjänsten drar över budgeten med 2017 och som förmodligen kommer att bli minst lika mycket 
under 2018 behövs i hemtjänsten. De behövs för att ge personalen hyfsade löner och flexibla 
scheman och för att brukarna ska få en chans att bli sedda som individer med olika behov. 
 
Vi vill således se en modern hemtjänst som blir ett föredöme där personalen trivs och vill arbeta 
och där brukarna får ett bra liv. 
  
Utifrån ovanstående beskrivning vill vi ställa följande frågor till dig : 
  

1. Delar du vår bedömning av att hemtjänsten har stora problem ? 
 

2. Vilka åtgärder ska du vidta för att komma tillrätta med hemtjänstens problem ? 
 



 
3. Är du beredd att tillskjuta de medel som erfordras för att hemtjänsten ska få rimliga 

arbetsförhållanden och bli en arbetsplats som lockar till en anställning där ? 
 

4. Är du beredd att undersöka ett utjämningsysten kommuner emellan för att komma tillrätta 
med Värmdös höga kostnader för sommargäster ? 

  
  
För den socialdemokratiska gruppen 
 
Ann-Kristin Särnbrink     Henrik Paulsen 
 


